[image: image1.png]

      CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

[image: image1.png]
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N.º 036/99/CM

  Senhora Presidente :

                                 Nobres Pares:

     CONSIDERANDO,  que a Agência dos Correios e Telégrafos de Louveira possuía uma motocicleta para que fosse utilizada pelo Carteiro, facilitando assim, a entrega de correspondência, principalmente nos lugares distantes;

     CONSIDERANDO, que a referida motocicleta, sem que se saiba, foi encaminhada para a Agência de Jundiaí, deixando a Agência de nossa cidade sem o veículo que em muito facilitava a entrega das correspondências;

                          REQUEIRO, dentro das normas regimentais, ouvido o Soberano Plenário, seja o presente encaminhado à Agência Central da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos de Campinas , com  a seguinte solicitação  :

1 – Para que seja encaminhada uma outra motocicleta à Agência dos Correios deste Município, com o intuito de agilizar, como também facilitar a entrega das correspondências, pelos nossos Carteiros.

                                                     Plenário Vereador José Chiquetto,

                                                     Louveira, 15 de abril de 1999.

                Dra. MARIA APARECIDA REGORÃO DA CUNHA

     Presidente